
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 

 

 

Via  dell’Arcivescovado n.8 – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

 

 

Referente: Rosa Angela Micarelli                                                  Tel. 0862.574243 

 
 
Oggetto: Adesione a convenzione CONSIP “TELEFONIA MOBILE 8 – Lotto unico - CIG gara Consip 
782331756B” – D.L. 21 settembre 2021, n.127. Acquisto dispositivi mobili e schede dati/voce per esigenze 
operative Sedi della Direzione Generale U.S.R. per l’Abruzzo, Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila, 
Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo, Ambito Territoriale per la Provincia Chieti e Ambito 
Territoriale per la Provincia di Pescara. Gara 8314069 – CIG Derivato 8937704AA8.  
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTE le disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al 
Regio Decreto 23 maggio 1924, n.827; 
 
VISTO il D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. sulle norme vigenti in materia di salute e sicurezza dei lavoratori nei luoghi 
di lavoro nonchè delle misure, obblighi e responsabilità in capo al datore di lavoro: valutazione dei rischi, 
servizi di prevenzione e protezione, formazione, informazione e addestramento, sorveglianza sanitaria, 
gestione delle emergenze, consulenza e partecipazione del rappresentante dei lavoratori; 
 
PRESO ATTO del perdurare dello stato di emergenza epidemiologia COVID-19; 
 
VISTO il D.L. 21 settembre 2021, n. 127 avente ad oggetto  ”Misure urgenti per assicurare lo svolgimento in 
sicurezza del lavoro pubblico e privato mediante l’estensione dell’ambito applicativo della certificazione 
verde COVID-19 e il rafforzamento del sistema di screening;   
 
PRESO ATTO che, con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 12 ottobre 2021 pubblicato sulla 
G.U. serie generale n. 246 del 14 ottobre 2021, sono state adottatele linee guida in materia di condotta 
delle pubbliche amministrazioni per l’applicazione della disciplina in materia di obbligo di possesso e di 
esibizione della certificazione verde COVID-19 (c.d. green pass) da parte dei dipendenti pubblici, previsto 
dall’art. 1, comma 1, del D.L. 21 settembre 2021, n. 127, e vigente sino al 31 dicembre 2021; 
 
VISTE le linee guida impartite dal Ministero dell’Istruzione – DGRUF prot. 1121 del 14.10.2021 in merito al 
rientro in presenza in modalità ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa in presenza nella sede 
di servizio del personale a far data dal 15 ottobre 2021; 
 
VISTO il D.D.G. n. 264 del 14.10.2021,comma 5 che autorizza il Dirigente dell’Ufficio II all’acquisto e 
controllo degli apparati mobili da utilizzare per la rilevazione della certificazione verde COVID-19; 
 
RITENUTO che tale contesto impone l’assunzione immediata di ogni misura di tutela e rispetto delle 
disposizioni di legge; 
 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.abruzzo.istruzione.it/


 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 

 

 

Via  dell’Arcivescovado n.8 – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

 

 

Referente: Rosa Angela Micarelli                                                  Tel. 0862.574243 

 
 
PREMESSO che debbano essere acquisite le dotazioni necessarie per la rilevazione della validità del green 
pass del personale in servizio – dispositivi e schede dati/voce; 
 
VERIFICATO che, sul portale della Pubblica Amministrazione AcquistinretePA, è attiva la convenzione 
Consip per la prestazione dei servizi di telefonia mobile per le Pubbliche Amministrazioni – Edizione 8 – 
Lotto unico – Fornitore Telecom Italia; 
 
PREMESSO che, per uniformità di procedura e razionalizzazione della spesa, la stipula della convenzione 
sarà a valenza regionale e pertanto la convenzione ricomprenderà l’acquisto delle dotazioni per le sedi della 
Direzione Generale, dell’Ambito Territoriale di L’Aquila, dell’Ambito Territoriale di Teramo e dell’Ambito 
Territoriale di Chieti-Pescara;  
 
VISTO il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture”, di seguito denominato d.lgs 50/2016;  
 
VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di bilancio n. 2139 pg 8 “Spese telefoniche” 
che risulta essere alla data odierna di euro 6.232,11 cassa e competenza; 
 

DETERMINA 
 

Art.1 
L’adesione alla convenzione CONSIP “Prestazione dei servizi di telefonia mobile per le Pubbliche 
Amministrazioni – Edizione 8 – Lotto unico” fornitore TELECOM ITALIA CIG 782331756B gara 8314069 per la 
fornitura in comodato a canone mensile di: 

- n. cinque tablet Android Samsung Tab S5e – canone/mese euro 4,20; 
- n. cinque schede voce e dati M100/100gbite – canone/mese euro 8,00. 

Art.2 
Le dotazioni saranno assegnate in uso agli Uffici della Regione: per la Direzione Generale U.S.R. all’Ufficio I, 
alla Sede dell’Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila Ufficio III, alla Sede dell’Ambito Territoriale per 
la Provincia di Teramo Ufficio V, alla Sede dell’Ambito Territoriale di Chieti ed alla Sede dell’Ambito 
Territoriale di Pescara - Ufficio IV; 

Art.3 
La spesa graverà sul capitolo di bilancio 2139 p.g. 8 “Spese telefoniche”; 

Art.4 
Il costo mese del servizio è di euro 61,00 IVA esclusa, la fatturazione bimestrale sarà in carico all’Ufficio 
Scolastico Regionale per l’Abruzzo codice IPA 0FM82L;  

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.abruzzo.istruzione.it/


 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 

 

 

Via  dell’Arcivescovado n.8 – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

 

 

Referente: Rosa Angela Micarelli                                                  Tel. 0862.574243 

 
 

Art.4 

La durata della convenzione sarà di 12 mesi dalla data di sottoscrizione;  
 

Art.5 
L’Ufficio II della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo procederà, sul portale 
AcquistinretePA, a formalizzare l’affidamento dei servizi della convenzione; 

 
Art.6 

L’esecuzione di tale affidamento è soggetta alle previsioni relative alla tracciabilità dei pagamenti ex art. 3 

della L. 136 del 2010. 

Art.7 

Gli obblighi di pubblicità da assolvere sono a carico del responsabile del procedimento. 

 

          

                                                                                                                    IL DIRIGENTE 
                                                                                                            Maria Cristina De Nicola 
                                                                                                                  Documento firmato ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                          dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

      

   
 
 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.abruzzo.istruzione.it/

		2021-10-19T13:18:23+0000
	DE NICOLA MARIA CRISTINA


		2021-10-19T16:12:09+0200
	protocollo




